103學年度國立嘉義大學生命科學院
第4次院務會議紀錄
時間：104年4月8日中午12時10分
地點：生命科學院會議室
主席：朱紀實  院長                                    記錄：林淑娟
出席者：吳思敬教授、賴弘智教授、鍾國仁副教授、林芸薇教授、陳俊憲教授、翁義銘教授、徐錫樑教授、黃承輝教授(請假)、翁炳孫教授、蘇建國教授、陳政男副教授、許富雄助理教授
1、 主席報告：
一、本院預計104年7月與東京農業大學生物產業學院簽署學術協定，將來陸續與美國愛達荷大學及日本香川大學協商雙連學制或學術協定。
二、請各教師於網頁E化校園中校務行政系統建立完整之教師職涯歷程檔案，俾利教師評鑑或系所評鑑之參考。

三、因應課程模組化實務型專業選修學程，聘請業界專家授課，生科院將3位專任教師員額分配至各系聘請兼任師資，各系如104學年度第1學期聘請兼任教師，請於4月10日前將兼任教師學歷證書、相關專長、資歷或經歷及專門著作送院辦公室，俾利院統一簽核。
四、校友黃英源先生捐款經費將作為本院學生學術研究成果優良海報及學生創新創業競賽獎勵補助。本院學生創新創業競賽已於3月27日辦理完成，共計三組學生由育成中心協助學生計畫撰寫及創業能力提昇，參與未來政府或相關單位競賽及計畫申請。
五、本院103學年度學生學術研究成果優良海報評選活動：每年5月由各學系辦理學生學術研究成果海報論文初審，並推薦各學制3名同學參加院辦理之學術研究成果複審，曾獲獎者不得重複參賽，未辦理初審之學系，欲參加院辦理之複賽需各學制應各推薦5名同學方可進行參賽。海報張貼日期訂於104年5月29日(星期五)，6月3日(星期三)進行評選。
六、依據「國立嘉義大學傑出研究教師獎勵辦法」第四條獎勵項目略以「獲獎者，每人頒發獎獎金新台幣壹拾萬元整、獎牌一座…」，除傑出研究教師獎勵外，教師研究成果獎勵及教師學術專書發表獎勵皆無頒發獎牌、獎狀或函免獲獎教師。依本校104年2月10日第6次校教師評審委員會會議決議略以，嗣後除政府機關來文之獎勵案，提請校教評會議審議，其餘獎勵案授權由各院自行審議並頒贈函勉狀或感謝狀，本院將不頒函勉狀。
貳、提案討論：

提案一

案由：本院教師聘任及升等審查要點修正案，提請審議。

說明：

 一、本案業經104年3月5日103學年度第6次院教評會議修正通過。

     二、檢附檢附本院教師聘任及升等審查要點修正條文對照表。

決議：通過，送校教評會核備。
提案二
案由：本院及各系所「教師評鑑實施要點」修正草案，提請審議。
說明：

一、本案經104年3月18日103學年度第2學期第1次食品科學系系務會議通過、104年3月26日103學年度第2學期第2次水生生物科學系系務會議通過、104年3月19日103學年度第9次生物資源學系系務會議通過、104年3月18日 103學年度第5次生化科技學系系務會議通過及104年3月18日103學年度第7次微生免疫與生物藥學系務會議通過。
二、檢附「本院及各系所教師評鑑實施要點修正／現行條文對照表」，請 卓參。

決議：通過，送校核備。
提案三

案由：本院優良導師推薦甄選要點及推薦表修正案，提請審議。

說明：檢附本院優良導師推薦甄選要點修正條文對照表及推薦表。

決議：通過。
參、臨時動議：(無)
肆、散會：下午1時